
EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

ERABAKIA, Laneko, Enpleguko eta Gizarte
Politiketako Lurralde ordezkariena. Honen bidez
ebazten da Gipuzkoako Merkataritza Orokorraren
Hitzarmen Kolektiboaren 2014ko soldata berrikus-
pena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea,
(2000030501984 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra.
2014ko urtarrilaren 29an Gipuzkoako Merkataritza

Orokorraren hitzarmen kolektiboaren batzorde negoziatzaileak aur-
keztu du 2014rako soldata berrikuspena, hitzarmenean aurreikusita.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.
Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak, martxoaren

24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea aurreikusten duen
eskuduntza lan agintaritza honi dagokio, apirilaren 9ko
191/2013 Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta Gizarte
Politiketako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen
duena dionarekin bat etorriz, eta urtarrilaren 25eko 9/2011
Dekretuarekin (2011-2-15eko Euskal Herriko Agintaritzaren
Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege
Dekretuarekin (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala) –
hitzarmen eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari
buruzkoak- lotuta.

Bigarrena.
Sinatutako hitzarmenak betetzen ditu lehen aipatutako

Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xeda-
tutako baldintzak.

Honen ondorioz,

ERABAKI DUT

Lehenengoa.
Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregistroan inskribatu

eta gordailu egiteko agintzea eta aldeei jakinaraztea.

Bigarrena.
Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara dadin xeda-

tzea.

Donostia, 2014ko otsailaren 24a.—Fco. Ramón Lertxundi
Aranguena, Lurralde Ordezkaria.

(78562) (2071)

AKTA, GIPUZKOAKO MERKATARITZA
OROKORRAREN 2014. URTEKO HITZARMEN

KOLEKTIBOARENA (2014-01-28)

Donostian, 2014ko urtarrilaren 28an, bildu dira alboan aipa-
tzen diren ordezkariak, Gipuzkoako Merkataritza Orokorraren
2010-2014 urteetarako Hitzarmen Kolektiboaren sinatzaile
diren zentral sindikalen eta enpresaburuen elkarteen izenean:
Alaitz Jauregi (LAB), Pedro Hernandez (CC.OO.), Manuel
Guerrero (ADEGI), Jose Manuel Gandasegui (Merkataritza
Federazioa), hau adostu dute:

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLITICAS
SOCIALES

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo,
Empleo y Políticas Sociales, por la que se dispone el
registro, publicación y depósito de la revisión sala-
rial para 2014 del Convenio Colectivo de Comercio
en General de Gipuzkoa (código 20000305011984).

ANTECEDENTES

Único.
El día 29 de enero de 2014 la comisión negociadora del con-

venio colectivo de Comercio en General de Gipuzkoa ha pre-
sentado la revisión salarial para 2014, prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.
La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del

Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995,
de 24 de marzo corresponde a esta autoridad laboral de confor-
midad con el art. 19.1.g del Decreto 191/2013, de 9 de abril
(Boletín Oficial del País Vasco de 24-04-2013) por el que se
establece la estructura orgánica y funcional del Departamento
de Empleo y Políticas Sociales, en relación con el Decreto
9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País Vasco de 15-2-
2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo (Boletín
Oficial del Estado de 12-6-2010), sobre registro y depósito de
convenios y acuerdos colectivos.

Segundo.
El convenio ha sido suscrito de conformidad con los requi-

sitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del
Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero.
Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de

Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo.
Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL de

Gipuzkoa.

San Sebastián, a 24 de febrero de 2014.—El Delegado
Territorial, Fco. Ramón Lertxundi Aranguena.

(78562) (2071)

ACTA DE REVISION SALARIAL PARA EL AÑO 2014
DEL CONVENIO COLECTIVO DE COMERCIO EN

GENERAL DE GIPUZKOA (28-01-2014)

Representante de los Trabajadores: LAB: Alaitz Jauregi,
CC.OO.: Pedro Hernandez; Representación Empresarial:
ADEGI: Manuel Guerrero, Federación Mercantil: Jose Manuel
Gandasegui. En Donostia-San Sebastían, el día 28 de enero de
2014, se reúnen los representantes al margen citados, que repre-
sentan a las Centrales Sindicales y Asociaciones Empresariales
firmantes del Convenio Colectivo de Comercio en general de
Gipuzkoa 2010-2014 y acuerdan:

216 GIPUZKOAKO A.O.—2014ko martxoaren 7a N.º 45 B.O. DE GIPUZKOA—7 de marzo de 2014



GIPUZKOAKO A.O.—2014ko martxoaren 7a N.º 45 B.O. DE GIPUZKOA—7 de marzo de 2014 217

1. Hitzarmenaren 8. artikuluan ezarritakoari jarraiki, eta
kontsumoko prezioen indizeak 2013. urtean %0,3ko igoera izan
duenez, hitzarmen horren soldata-taulak aldatzen dira 2014.
urterako, 2013. urteko soldata taulei %0,78 gehituz, eta jarraian
jasotzen den moduan geratzen dira.

2. Lan Harremanen Kontseiluaren Gipuzkoako egoitzako
arduradun Iñaki Tellería Egibar jaunari ahalmena eman diote
akordio hau Gipuzkoako Lan Ordezkaritzan aurkezteko, erre-
gistratu eta argitaratu dadin.

1.º De conformidad con lo establecido en el artículo 8 del
Convenio y con el incremento experimentado en el Indice de
precios al Consumo durante el año 2013 (0,3%), se modifican
las tablas salariales de dicho Convenio para el año 2014, expe-
rimentado éstas un incremento del 0,8% sobre los salarios del
año 2013, quedando como se reflejan a continuación.

2.º Facultar al Responsable de la Sede de Gipuzkoa del
Consejo de Relacioens Laborales, Iñaki Tellería Egibar, para
presentar este acuerdo ante la Delegación Territorial de Trabajo
de Gipuzkoa a los efectos de registro y publicación.

MERKATARITZA OROKORRA / COMERCIO EN GENERAL 
ALOKAIRU TAULAK 2014 / TABLAS SALARIALES 2014 

LANBIDE KATEGORIA 
CATEGORIAS PROFESIONALES

Hitzarmeneko soldata 
Convenio Salario 

Urtekotua 
Anualizado 

ZUZENDARITZAKO LANGILEAK PERSONAL DIRECTIVO 

Dibisio, lang., erosketa ta salm. –burua / Jefe División, de Personal, de Compras y
Ventas 1.058,96 15.884,40

Sukurtsal arduraduna / Encargado Sucursal 1.058,96 15.884,40

Zuzendaria / Director 1.139,66 17.094,90

Goi-mailako tituluduna / Titulado Grado Superior 1.139,66 17.094,90

ADMINISTRARIAK / PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Langaia / Aspirante 786,55  11.798,25

Kutxako laguntzailea / Auxiliar Caja 796,99  11.954,85

Administrari laguntzailea / Auxiliar Administrativo 816,81  12.252,15

Administrari ofiziala / Oficial Administrativo 897,54  13.463,10

Kontularia, kutxazaina / Contable o Cajero 917,71  13.765,65

Administrazioko burua / Jefe Administrativo 937,89  14.068,35

MERKATARIAK / PERSONAL MERCANTIL 

Dendaria / Dependiente 816,82  12.252,30

Dendari laguntzailea / Ayudante Dependiente 776,46  11.646,90

Dendari nagusia / Dependiente Mayor 867,27  13.009,05

Bidaiaria / Viajante 816,82  12.252,30

Establezimenduko arduraduna / Encargado Establecimiento 978,28  14.674,20

Sukurtsal arduraduna / Jefe Sucursal 1.005,15 15.077,25

Dekoratzaile proiektugilea / Decorador -Proyectista 958,08  14.371,20

Erakusleiho-apaintzailea / Escaparatista 857,14  12.857,10

Merchandising / Merchandising 667,85  10.017,75

BEHARGINAK / PERSONAL OBRERO 

Gidari banatzailea / Chófer Repartidor 857,18  12.857,70

Morroi espezializatua / Mozo Especializado 857,18  12.857,70

Laguntzailea / Ayudante 816,82  12.252,30

Morroia / Mozo 816,82  12.252,30

Kobratzaile, jagolea eta abar / Cobrador, Vigilante, etc. 797,16  11.957,40

Telefonista / Telefonista 763,01  11.445,15

Biltegi-burua / Jefe de Almacén 937,90  14.068,50

Garbiketako langileak, Orduka / Personal de limpieza-hora 6,68  

Garraio plusa / Plus de transporte (art. 13º): 45,36 Euro / Euros. 
Dietak / Dietas (art. 14º): 

Dieta osoa / Dieta completa: 33,11 Euro / Euros. 
Gosaria / Desayuno: 1,72 Euro / Euros. 
Bazkaria / Comida: 14,10 Euro / Euros. 
Afaria / Cena: 9,23 Euro / Euros.


		2014-03-06T13:00:40+0100
	Donostia - San Sebastian
	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA - DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA




